शके ९०३ च्या पुढल्या काळातला हा शिलालेख आहे. हा शके
११९५ च्या सुमारास कोरला गेला! म्हणजे सन १२७३ सालीं!

'' पण बाबा, यावर ही ' हेमाद्री ' अशीं अक्ष आहेत. ते हे
हेमाद्री कोण हो? '' यमू म्हणाली.

'' हे हेमाद्री म्हणजेच हेमाडपंत! ''
'' हेमाडपंत--कोण हेऽहे-ऽमा-डपत '' वसू हसूच लागली.

'' काय हें विचित्र नांव! ''
'' वर, या हेमाडपंतांच्या नांवाला हसू नकोस.